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Rocznica powstania Brygady Świętokrzyskiej
Narodowych Sił Zbrojnych.
Brygada Świętokrzyska Narodowych Sił Zbrojnych powstała 11 sierpnia 1944 r. Jej
żołnierze walczyli o Niepodległość Rzeczypospolitej zarówno z okupantem niemieckim, jak
i sowieckim, a także w akcjach mających na celu obronę ludności cywilnej przed
zbrodniczą grabieżą band rabunkowych.
Brygada Świętokrzyska Niepodległość

Oddziały Brygady współpracowały z oddziałami Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich i NSZ-AK
biorącymi udział w akcji „Burza” oraz nawiązały kontakty z Komendami Okręgów AK: Radomsko-
Kieleckiego, Łódzkiego i Krakowskiego, czyli na własnym terenie operacyjnym. 

Jednym z najbardziej chwalebnych czynów żołnierzy Brygady Świętokrzyskiej było wyzwolenie
niemieckiego obozu koncentracyjnego dla kobiet w Holiszowie (filia KL Flossenbürg). W wyniku
tej akcji uwolnionych zostało blisko tysiąc kobiet, w tym blisko 300 Żydówek z Polski, Francji,
Jugosławii. Baraki, w których przebywały, zostały przez niemieckich oprawców oblane benzyną i
tylko brawurowa akcja zbrojna żołnierzy Brygady ocaliła je przed spaleniem żywcem. Obok obozu
w Holiszowie zlokalizowane były też liczne zakłady niemieckiego przemysłu zbrojeniowego.
Pracowały w nich tysiące niewolników – robotników przymusowych, w tym Żydów. Oni również w
wyniku tej akcji zostali uwolnieni.

Na przełomie kwietnia i maja 1945 r. Brygada wzięła udział w ciężkich walkach z Niemcami na
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Żołnierze Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych i grupa uwolnionych więźniarek z wyzwolonego 5 maja
obozu w Holýšovie (niem. Holleischen) - filii obozu koncentracyjnego KL Flossenburg. Fot. AIPN
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terenie Czech, działając wspólnie z żołnierzami 3. Armii gen. George S. Pattona. Żołnierze
Brygady wspólnie z oddziałami USA m.in. wzięli do niewoli sztab XIII armii niemieckiej (w tym
dwóch generałów). W dowód uznania i podkreślenia, że Brygada Świętokrzyska jest jednostką
sojuszniczą, Amerykanie pozwolili jej żołnierzom i oficerom – jako jedynej jednostce polskiej – na
noszenie oznak Armii USA.
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